Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À HOMOLOGAÇÃO            DO PREGÃO
ELETRÔNICO 065/2022

Processo Licitatório n° 0111/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 065/2022

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação à Homologação do
Pregão Eletrônico 065/2022, firmado em 28/06/2022:

Retifica-se o preço total da homologação, retroagindo seus efeitos à data de
assinatura do referido instrumento, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: ECOLOGICA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 04.201.601/0001-13

LOTE ÚNICO

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO

PREÇO
UNITÁRIO

S/BDI
R$

PREÇO
UNITÁRIO

C/ BDI
33,82%

R$

PREÇO
TOTAL

R$

01 01 SV

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
LOTE ÚNICO RUA PINTO ALVES (TRECHO 04 -
ENTRE VILA J FAGUNDES E TREVO DO
CAMPINHO) CAMPINHO 7.1 DIVERSAS
RECANTO DA LAGOA 10.4 DIVERSAS JARDIM
IMPERIAL 10.5 E 10.6 AVENIDA ASAS
AERONAUTAS 11.1 RUA JOÃO BATISTA DE
ASSIS (TRECHO ENTRE RUA CONDE DOLABELA
E VILAGE DO GRAMADO) FRANCISCO PEREIRA
16.2 DIVERSAS SHALIMAR 83.2 DIVERSAS BELA
VISTA I 101.1 C DIVERSAS VILA PINTO COELHO
101.1 D DIVERSAS PROMISSÃO 2 E CONJ.
RESID LAGOA SANTA 101.1 F DIVERSAS
PROMISSÃO 1 101.1 G PRAÇA DA RUA SÃO
GERALDO PROMISSÃO 1 102.7 DIVERSAS PRAIA
ANGÉLICA 23.1 DIVERSAS PASTINHO 22.2
DIVERSAS VALE VERDE VILLE 23.2 AVENIDA
JULIO CLÓVIS DE LACERDA PATINHO 22.3 RUA
RITA DE CÁSSIA SABORIDO OVÍDIO GUERRA
22.1

1.128.381,41 381.618,59 1.510,00

VALOR TOTAL: R$ 1.510.000,00 (um milhão, quinhentos e dez mil reais)

D4Sign 9a4425bb-90f9-4292-89b8-dc3293ea0a37 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

LEIA-SE:

EMPRESA: ECOLOGICA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 04.201.601/0001-13

LOTE ÚNICO

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO

PREÇO
UNITÁRIO

S/BDI
R$

PREÇO
UNITÁRIO

C/ BDI
33,82%

R$

PREÇO
TOTAL

R$

01 01 SV

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
LOTE ÚNICO RUA PINTO ALVES (TRECHO 04 -
ENTRE VILA J FAGUNDES E TREVO DO
CAMPINHO) CAMPINHO 7.1 DIVERSAS
RECANTO DA LAGOA 10.4 DIVERSAS JARDIM
IMPERIAL 10.5 E 10.6 AVENIDA ASAS
AERONAUTAS 11.1 RUA JOÃO BATISTA DE
ASSIS (TRECHO ENTRE RUA CONDE DOLABELA
E VILAGE DO GRAMADO) FRANCISCO PEREIRA
16.2 DIVERSAS SHALIMAR 83.2 DIVERSAS BELA
VISTA I 101.1 C DIVERSAS VILA PINTO COELHO
101.1 D DIVERSAS PROMISSÃO 2 E CONJ.
RESID LAGOA SANTA 101.1 F DIVERSAS
PROMISSÃO 1 101.1 G PRAÇA DA RUA SÃO
GERALDO PROMISSÃO 1 102.7 DIVERSAS PRAIA
ANGÉLICA 23.1 DIVERSAS PASTINHO 22.2
DIVERSAS VALE VERDE VILLE 23.2 AVENIDA
JULIO CLÓVIS DE LACERDA PATINHO 22.3 RUA
RITA DE CÁSSIA SABORIDO OVÍDIO GUERRA
22.1

1.128.381,41 381.618,59 1.510.000,00

VALOR TOTAL: R$ 1.510.000,00 (um milhão, quinhentos e dez mil reais)

1. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, junho de 2022.

BRENO SALOMÃO GOMES

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

D4Sign 9a4425bb-90f9-4292-89b8-dc3293ea0a37 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de junho de 2022, 16:58:06

1º termo de rerratificação pdf
Código do documento 9a4425bb-90f9-4292-89b8-dc3293ea0a37

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 Jun 2022, 15:29:15
Documento 9a4425bb-90f9-4292-89b8-dc3293ea0a37 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-06-29T15:29:15-03:00

29 Jun 2022, 15:32:27
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-29T15:32:27-03:00

29 Jun 2022, 16:34:32
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33738) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-06-29T16:34:32-03:00

29 Jun 2022, 16:57:46
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 54238) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-06-29T16:57:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):46de16e3acfc8a0a3a6c2db75e1b68192dffeaffafd8779c7aa517fdf302fbf6
(SHA512):bc5e7b68fc67b691e327a3735469e358da556c6d6ccc113084dd5228da5b868c16027a7e4a1ed42e8a9abc99036759b6a6de4e0915e347048a7f58bf54a7adee

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-06-29T16:58:18-0300